
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Уруссинская гимназия» 

Ютазинского муниципального 

района Республики Татарстан 

423951, Республика Татарстан, 

Ютазинский муниципальный район 

п.г.т. Уруссу, ул. Фаниса Каримова, д. 

16тел./факс: (8-85593) 2-44-10 

 

Татарстан Республикасы Ютазы 

муниципаль районы “Урыссу 

гимназиясе” муниципаль 

бюджет белем бирү учреждениесе 

423951, Татарстан Республикасы, 

Ютазы муниципаль районы Урыссу 

шәһәр тибындагы поселок, 

Фәнис Кәримов урамы, 16нче йорт, 

тел./факс: (8-85593)2-44-10 

 

       ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 
25.08.2025                                  №  126                               

пгт. Уруссу 

 

О создании школьного театра в МБОУ «Уруссинская гимназия» 

в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273- ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Федеральным законом Российской 

Федерации от 28.06.1995 г. № 98-ФЗ «О государственной поддержке 

молодежных и детских общественных объединений», во исполнение 

пункта 3 Протокола заседания Совета Министерства просвещения РФ по 

вопросам создания и развития школьных театров в образовательных 

организациях субъектов Российской Федерации от 24.03.2022 № 1, в целях 

эстетического развития и воспитания обучающихся средствами 

театрального искусства, 

                                        приказываю:  

1.Заместителю директора по воспитательной работе Гарифуллиной З.И.:  

1.1. Организовать деятельность школьного театра в системе 

воспитательной работы гимназии, в рамках внеурочной кружковой 

деятельности по реализации ФГОС ООО;  

1.2. Подготовить для размещения на школьном сайте нормативно-

правовые документы по созданию школьного театра до 10.09.2025г.  

2. Утвердить Положение о школьном театре.  

3. Назначить руководителем школьного театра учителя Шарифуллина Л.Р 

3.1. Шарифуллиной Л.Р. подготовить на утверждение рабочую программу 

курса внеурочных занятий «Школьный театр».  

4. Гарифуллиной З.И. заместителю директора по воспитательной работе 

создать на официальном сайте школы раздел «Школьный театр» и 

разместить документы по созданию школьного театра до 05.09.2025г 

        5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя диреткора 

по воспитательной работе Гарифуллину З.И. 

Директор                              Г.Н. Белалова 

 


